TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

ANEXO ÚNICO
(a que se refere o art. 12, § 2º, da Instrução Normativa GP n. 68, de 29 de outubro de
2020)

TERMO DE CONFIDENCIALIDADE

Pelo  presente,  eu,________________________________-
_______________, matrícula _____________, brasileiro(a), inscrito(a) no CPF sob o nº
____________________  e  portador  da  cédula  de  identidade  RG  nº
__________________,  na  qualidade  de  servidor(a)  lotado  no(a)
______________________________,  declaro  estar  ciente  de  que,  em  razão  das
atividades ínsitas a minha lotação, terei  acesso a documentos relativos à saúde de
magistrados  e  servidores  deste  Tribunal,  inclusive  prontuários,  laudos,  atestados,
relatórios  e  exames,  todos  considerados  pessoais  pela  legislação  de  acesso  à
informação e protegidos por dever funcional de sigilo, estando proibido(a) de divulgar
quaisquer  dados  ou  informações  a  respeito,  salvo  nos  casos  e  condições
expressamente previstos em lei ou regulamento.

Declaro ainda que tenho ciência de que, caso fique configurada a quebra
do sigilo ora firmado, posso sofrer as sanções administrativas previstas em lei, sem
prejuízo da responsabilidade judicial perante as instâncias cíveis e criminais.

O presente instrumento de confidencialidade entrará em vigor a partir da
data  de  sua  assinatura,  permanecendo  as  suas  obrigações  quanto  ao  sigilo  e
confidencialidade a todo tempo, inclusive após o meu desligamento do órgão.

_______________________________________________________
(local e data)

___________________________________________________
Assinatura

Fonte: BRASIL.  Tribunal  Regional  do  Trabalho da 3ª  Região.  Instrução Normativa n.  68,  de  29 de outubro  de 2020.  Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3092, 3 nov. 2020. Caderno Administrativo, p. 9-11. Anexo, p. 13.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/58642/IN%20TRT3_GP%2068_2020%20ORIG.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/58642/IN%20TRT3_GP%2068_2020%20ORIG.pdf?sequence=1&isAllowed=y